МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
______________________ «МОРКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1»__________________

П Р И К А З

от « 15»декабря 2017 г № 43

«Об утверждении Положения
о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками»

В соответствии пунктом 4 части 4 статьи 41 «Охрана здоровья воспитанников»
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЭ.
приказа от 27 июня 2017 г. N 602 Минобрнауки РФ «Об утверждении порядка
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в
организации, осуществляющей образовательную деятельность», с целью
организации работы по расследованию и учету несчастных случаев с воспитанниками во
время пребывания в ДОУ и профилактике несчастных случаев в учреждении, в целях
недопущения детского травматизма и предупреждения несчастных случаев с
обучающимися и воспитанниками ДОУ, а также повышения эффективности проводимой
работы П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить прилагаемое Положение о расследовании и учёте несчастных случаев с
воспитанниками в ДОУ с приложениями. ( Приложение ).
2. Создать комиссию по расследованию возможного случая травматизма с
воспитанниками МДОУ «Моркинский детский сад №1» в следующем составе:
Председатель- Заведующий МДОУ- Иванова Л.П. Ц
Члены комиссии:
1. Медсестра -Чавайн О.Э.
2. Старший воспитатель- Ильина Н.А.
3. Завхоз- Семенова И.К.
3. В своей работе комиссии руководствоваться Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 июня 2017 г. № 602 «Об утверждении порядка расследования и учета
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации,
осуществляющей образовательную деятельность»
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти
рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Чавайн О.Э. «15» декабря 2017 г.

Заведующий МДОУ
«Моркинский детский сад №1»:

Ф И О .

Иванова Л.П.

дата подписания подпись

Ильина Н.А. «15» декабря 2017 г. 'С б.

Семенова И.К. «15» декабря2017 г.
Ф.И.О.

Ф.И.О. дата подписания

дата подписания

подпись

подпись